BALASSAGYARMAT VAROS ONKORMANYZATA
KEPVISELO-TESTULETENEK
4/2015.(11.03.) 6nkormanyzatirendelete
a kozteriiletek elnevezésérél és a hazszamozas rendjérél

Balassagyarmat Varos Onkorményzatanak Képvisels-testiilete Magyarorszag Alaptérvénye 32. cikk
(1) bekezdés a) pontjaban, valamint a (2) bekezdésében kapott felhatalmazasa alapjan az alabbi
rendeletet alkotja:

l.
ALTALANOS RENDELKEZESEK

1. A rendelet hatalya
1.§

(1) A rendelet hatalya Balassagyarmat Varos kézigazgatasi teriiletére terjed ki.
(2) A varos teriiletén uj hazszamot kijelolni, meglévé hazszamot megvaltoztatni jelen rendelet elGirdsai
szerint szabad.

2. Ertelmez6 rendelkezések

2.§
E rendelet alkalmazasaban:
a) Kozteriilet: az épitett kbrnyezet alakitasarol és védelmérél sz6l6 1997. évi LXXVIII. térvény 2.§ 13.
pontjaban meghatarozott teriilet.
b) Kézterlilet kbzlekedési vonatkozasu megnevezése kiilbnésen: fasor, k6z, sétany, tér, utca, ut.
¢) Hazszamtabla: 3mm-es mianyag lemezen, Méret: 20cmx20cm, Fehér alapon fekete betliikkel, feliil
kézteriilet elnevezése, utana kézteriilet, alatta hazszam.

I.
A KOZTERULETEK ELNEVEZESERE VONATKOZO SZABALYOK

3. A kézteriiletek elnevezésének altalanos szabalyai

3.8

(1) Minden kéztertiletet el kell nevezni.
(2) Az Uj kbzterlilet nevét a létrejottét kbvets egy éven beliil kell megallapitani.

4.§

(1) A koztertilet elnevezésénél figyelemmel kell lenni Balassagyarmat varos jellegére, térténelmére,
hagyomanyaira, foldrajzi sajatosséagaira. Az elnevezés lehetbleg utaljon a kézteriiletnek a varoson
beliili elhelyezkedésére, és helytérténeti vonatkozasaira.

(2) A varos kézigazgatasi tertiletén tébb azonos elnevezéstii kbzteriilet nem lehet.

(3) Kozteriiletet személyrdl, targyrdl, allatrol, névényrél, féldrajzi névrél, vagy fogalomrdl lehet
elnevezni.

(4) Jelen rendelet 1. sz. mellékletét képezi Balassagyarmat varos utcajegyzéke.

5.§

(1) A kézteriilet elnevezése soran tdrekedni kell arra, hogy az elnevezés révid és kézérthetd, a
magyar nyelvhelyesség szabalyainak megfelelé legyen.

(2) EI6 személyrél kozteriiletet elnevezni nem lehet. Erre legkorabban a személy halélét kbvets 1 év
multan kertilhet sor.

(3) A személyrdl térténé elnevezés soran térekedni kell arra, hogy az elnevezés olyan személynek
allitson emléket, aki a tarsadalmi élet barmely terliletén kimagaslé érdemeket szerzett és élete,
munkéassaga valamely médon Balassagyarmat varosahoz kétédik.



6.§

A kéztertilet elnevezésével kapcsolatos déntést a helyben szokasos modon kézzé kell tenni, tovabba
a déntésrél értesiteni kell az illetékes Okmanyirodat, Levéltarat, Féldhivatalt, Rendérkapitanysagot,
Postahivatalt, Tizoltésagot, Mentballomast, a Kbzmliiszolgaltatokat és a Cégbirésagot.

16/A. §
A maganutak elnevezése

(1) A kbzforgalom eldl el nem zart magénut elnevezésére, valamint az elnevezés megvaltoztatasara a
tulajdonos kezdeményezésére, vagy a cimképzésért felel6s szerv megkeresésére keriilhet sor. A
kezdeményezést, illetve a megkeresését a jegyz6hoéz kell benydjtani.

(2) A tulajdonosnak a kezdeményezéshez csatolni kell a maganut elnevezésére vonatkozoé javaslatat.
Amennyiben az eljarasra a cimképzésért felelés szerv megkeresésére keriil sor, a megkeresés
kézhezvételét kbvetben a jeqyzd haladéktalanul intézkedik a tulajdonos javaslatanak a beszerzése
irant.

(3) A maganut elnevezésérdl — a tulajdonos javaslatanak a figyelembevételével — a Varoslizemeltetési
Bizottsag el6zetes allasfoglalasat kbvetéen a KépviselS-testiilet dént.

(4) A maganut nevét elsésorban a tulajdonos altal javasolt elnevezés szerint kell megallapitani.

(5) A tulajdonos elnevezésre vonatkozo javaslatat el kell fogadni, ha a javasolt elnevezés nem sérti a
kbzizlést, nem kelt megbotrankozast, nem félrevezetd, tovabba megfelel a magyar nyelv helyesirasi
Sszabalyainak, valamint a kézteriilet-elnevezés e rendelettel megallapitott szabalyainak.

(6) Amennyiben a magantt elnevezésére a cimképzésért felel6s szerv megkeresésére kerlil sor és a
tulajdonos a jegyz8 kétszeri felhivasara sem tesz javaslatot, vagy a javaslat nem felel meg az (5)
bekezdés rendelkezéseinek, a maganteriilet elnevezésérdl a KépviselS-testiilet a kbzteriilet-elnevezés
Szabélyai szerint dént. A maganutak elnevezésének nyilvantartasara, a maganutak nevének
jelblésére, valamint maganutak elnevezésének és az elnevezés valtozasanak kbzzétételére a
kézteriiletekre vonatkoz6 szabalyokat megfelel6en alkalmazni kell.

.
A HAZSZAMOZASRA VONATKOZO SZABALYOK

4. A hazszamok megallapitasanak altalanos szabalyai

7.§

(1) A névvel ellatott kézteriileteken hazszammal kell ellatni a lakbhazakat, és egyéb épitményeket.

(2) A hazszamozast uj kézteriilet létrejbtte esetén az elnevezését, telekalakitas esetén az
engedélyezd hatarozat jogerére emelkedését kbvetben 60 napon beliil el kell végezni.

(3) Az ut, utca, kéz, sétany, stb. (a tovabbiakban egydlittesen: utca) hazszamozasat ugy kell elvégezni,
hogy a szamok a véaros kézpontjatdl kifelé haladva 1-t6] kezd6déen névekedjenek. Az utca bal oldala
paros, a jobb oldala paratlan szamozast kap.

(4) Terek esetén a hazszamozas 1-t6l kezdédben folyamatos, az éramutatd jarasaval megegyezé
iranyd.

(5) A csak egyik oldalan beépithets utcak hazszamozasa 1-t61 kezdédben folyamatos.

(6) Az (3) — (5) bekezdés rendelkezései a rendelet hatalybalépésekor mar meglévé kézteriiletek
hazszamozasat nem érintik, kivéve, ha a hazszamozast rendezetlen, keveredett és nem egyértelmdi.
(7) A mar meglévé megallapitott hazszam megvaltoztatasara csak indokolt esetben keriilhet sor.
Ekkor arra kell térekedni, hogy minél kevesebb érintett lakcimének megvaltoztatasaval jarjon.

1 Kiegészitette a 17/2022.(X1.26.) 6nkorményzati rendelet 1. §-a. Hatalyos 2022. december ho 01. napjatol.



8.§

(1) Ugyanazon helyrajzi szamu ingatlanon allé, tébb lIépcs6hazbdl all6é éplilet, ikerhaz, sorhaz esetén,
tovabba telekosztas soran keletkezé uj helyrajzi szamu ingatlan esetén A, B, C, stb. alatérés (pl.:1/A,
1/B, 1/C alkalmazhato).

(2) A kialakult hazszamozast kévetben egyesitett ingatlanok megtartiak eredeti hazszéamukat (pl:
Rakoczi fejedelem at 44-46.)

9.§

(1) A hazszamok megallapitasat - magasabb szint(i jogszabalyban foglaltak szerint - cimmegallapitas
keretében a jegyzd végzi el.
(2) A hazszam megallapitasardl sz6l6 hatarozatot az érintett ingatlannal rendelkezni jogosultakon tul
kbézbini kell a 6.§-ban meghatarozott szervekkel.
5. A hazszamok megallapitasanak specialis el6irdasai
10. §

(1) Saroktelek esetén a hazszéamozast arra az elnevezett kozteriiletre kell vonatkoztatni, amelyre a
gyalogos kbézlekedésre alkalmas kapubejarat talalhaté. Ha mindkét utcardl van gyalogos kapubejaro,
akkor az éplilet azt a hazszamot kapja, amelyik utcara a hosszabbik homlokvonala esik.

(2) Telekegyesités soran a keletkezd ingatlanon all6 épliletek megtartjak eredeti hazszamukat.

(3) Telekmegosztas esetén a keletkez6 ingatlanok kéziil a varoskbzponttol kifelé haladva az elsé
éplilet megtartja az eredeti hazszamot. A kbvetkezd ingatlanon allé épliletek a szam betiivel térténd
alatérését kapjak.

(4) Foghij telek esetében, annak beépitéséig a ra esé hazszamot fenn kell tartani.

(5) Ha egy ingatlanon t6bb épiilet van, akkora telekre vonatkoz6 hazszam betlivel térténé alatérését a
varosko6zponttdl kifelé haladva kapjak hazszamként az egyes épliletek.

(6) Ha egy féldrészleten allo épliletben tébb lépcs6haz van, akkor a telekre vonatkozo hazszam
betiivel térténd alatérését a varoskdzponttdl kifelé haladva kapjak hazszamként az egyes
lépcsb6hazak.

(7) Kilén jogszabalyban meghatarozott védett teriileten, védett épiileten a tablat elhelyezni a
védettségnek megfelelben a féépitész illetve a milemlékvédelmi szakhatésag hozzajarulasaval lehet.

6. A hazszamtabla elhelyezésének szabalyai
11. §

(1) Az éplilet hazszamtablajanak igazodnia kell a kézteriilet névtablajahoz és kézteriiletként azonos
anyagbdl, azonos méretben és azonos minta szerint kell késziilnie. Az éplilet hdzszamtablajat a
kozteriiletrdl jol lathatd modon fel kell tiintetni.

(2) A hazszamtablat az éplilet utcai homlokzatan kell elhelyezni.

(3) Amennyiben egy telken tébb éplilet van, melyeknek utcai homlokzatai egymast takarjak vagy a (2)
bekezdés szerint elhelyezett hazszam az esetlegesen nagy tavolsag miatt a kbztertiletrél nem lathato,
akkor a telek homlokvonalan (az elsé épllethomlokzatan, keritésen) is valamennyi, az ingatlanon allo
épliletre vonatkoz6 hazszamot fel kell tiintetni.

(4) Az (1) bekezdésben meghatarozott kévetelményeknek megfelel6 hazszamtabla beszerzésérdl,
kihelyezésérdl, sziikség szerinti cseréjérdl és potlasardl az ingatlan tulajdonosa kételes gondoskodni.
(5) Az ingatlan tulajdonosa az (1) bekezdésben meghatarozott minéségtdl eltér6 hazszamtablat is
kihelyezhet, de ebben az esetben a beszerzési kételezettség és annak kéltségvonzata is az ingatlan
tulajdonosat terheli.

(6) Amennyiben a telken nem all éplilet a tulajdonos az ingatlan helyrajzi szamat kételes feltiintetni a
telek bejarata felbli hatarvonalon.

7. Utcanévtabla elhelyezésnek szabalyai
12.§

(1) Utcanév tablat az utca kezdetén, végén, valamint minden betorkoll6 utcanal, mindkét oldalon,
tovabba az egy oldalon betorkollé utca tengelyében az atellenes oldalon is fel kell szerelni.

(2) Az utcanév tablat éplileten, keritésen, vagy ezek hidnyaban kiilbn tartészerkezetre felszerelve - joI
lathato helyen- kell elhelyezni.



(3) Megvaltozott utca tablait a tajékozdédas zavartalansaga érdekében az elnevezéstdl szamitott két
évig, eredeti helylikbn kell hagyni, és piros szinli atlés athuzassal kell ellatni.

(4) Az uj utcanéyv tablat az athuzott régi tabla mellé kell felszerelni. A régi utcanév tablat két év multan
el kell tavolitani.

\A
ZARO RENDELKEZESEK
13. §
Jelen rendelet a kihirdetését kéveté napon lép hatalyba, és hatalyba lépésével egyidejlileg hatalyat

veszti a 39/2010.(X1.26.) 6nkormanyzati rendelet és az azt médosité 31/2012.(VI.04.) 6nkormanyzati
rendelet.

Medvacz Lajos :/ [ dr. Varga Andrea:/
polgarmester jegyzd

Kihirdetve:
Balassagyarmat, 2015. februar 03.

/: dr. Varga Andrea :/
Jjegyzé



41)
42)
43)
44.)
45.)
46.)
47)
48)
49.)
50.)
51.)
52.)
53.)
54.)
55.)

16-o0s Honvéd utca
24. MAV 6rhéaz
Achim Andras utca
Ady Endre utca
Akacfa utca
Algéver Mihaly utca
Aradi utca

Arany Janos utca
Arnyas ut

Arpéd utca

Attila utca
Bajcsy-Zsilinszky utca
Balassa utca

Baltik Frigyes utca
Bargar Odén utca
Baross Gabor utca
Bartha Elemér utca
Bartok Béla utca
Bastya utca
Bathori utca
Batthyany utca
Bem Joézsef utca
Benczur Gyula utca
Bérczi Karoly utca
Bercsényi utca

Béri Balogh Adém utca
Bir6 Janos utca
Blazsik Karoly utca
Civitas Fortissima tér
Csesztvei ut
Csokonai utca
Damjanich utca
Daroczi Gusztav utca
Deak Ferenc utca
Domb utca

Dézsa Gyérgy utca
Eger ut

Egerfa ut

Erdélyi Jozsef utca
Erkel Ferenc utca
Esze Tamas utca
Fay Andrés utca
Felsémalom utca
Fenyves ut

Frater Erzsi utca
Fllemdiile ut

Gabor Aron utca
Gardonyi Géza utca
Gimnazium kéz
Hajés Alfréd utca
Harsfa utca
Hatarér utca
Hétvezér utca
Homok utca
Homoki sz616

Balassagyarmati utcajegyzék

11, szamu Melléklet

! Moédositotta a 17/2022.(X1.26.) dnkorméanyzati rendelet 2. §-a. Hatalyos 2022. december ho 01. napjatol.



56.) Honti utca

57.) Horvath Endre utca
58.) HOsok tere

59.) Hunyadi utca

60.) Huszar Aladar utca
61.) [fjusag dtja

62.) Ipoly utca

63.) Ipolyjaré utca

64.) Ipolypart utca

65.) Iranyi Déaniel utca
66.) Jeszenszky Kalman utca
67.) Jobkai utca

68.) Jdpaldcok utja

69.) Jbsziv utca

70.) Jozsef Attila utca
71.) Kacsa ut

72.) Kandb Kalman utca
73.) Kankalin at

74.) Kenessey Albert utca
75.) Kertész utca

76.) Klapka Gyorgy utca
77.) Kocsag ut

78.) Kodaly Zoltan utca
79.) Kolozsvari utca

80.) Komjathy utca

81.) Kondor Erné utca
82.) Kossuth Lajos utca
83.) Kovari ut

84.) Kolcsey utca

85.) Kobztarsasag tér

86.) Leiningen Karoly utca
87.) Ligeti Lajos utca
88.) Liszt Ferenc utca
89.) Losonc utca

90.) Luther utca

91.) Madach liget

92.) Madach utca

93.) Majus 1. utca

94.) Markusovszky utca
95.) Martirok dtja

96.) Mauks llona utca
97.) Meészaros Lazar utca
98.) Miké Zoltan utca
99.) Mikszath Kalman utca
100.) Moéra Ferenc utca
101.) Moéricz Zsigmond utca
102.) Munkas utca

103.) Nador utca

104.) Nagy Ivéan utca
105.) Nyirjes puszta

106.) Nyirjesi utca

107.) O utca

108.) OFB. féldek

109.) Orgona utca

110.) Ovéros tér

111.) Pajor Istvan utca
112.) Paléc liget

113.) Patakpart ut

114.) Patvarci utca

115.) Perczel Mér utca



116.)
117.)
118.)
119.)
120.)
121.)
122.)
123.)
124.)
125.)
126.)
127.)
128.)
129.)
130.)
131.)
132.)
133.)
134.)
135.)
136.)
137.)
138.)
139.)
140.)
141.)
142.)
143.)
144.)
145.)
146.)
147.)
148.)
149.)
150.)
151.)
152.)
153.)
154.)
155.)
156.)

Petdfi utca
Pozsonyi utca
Radnoéti Miklés utca
Rakoczi fejedelem ut
Régi utca
Régimalom utca
Rozmaring utca
Rézsa utca
Roézsavélgyi Mark utca
Santha Kalman utca
Semmelweis Ignac utca
Szab6 Lérinc utca
Szab6 plispbk utca
Széchenyi utca
Szent Imre utca
Szent Istvan utca
Szerb utca

Szondy utca
Szontagh Pal utca
Szligyi ut

Tatra utca

Teleki Laszlo utca
Temetd utca
Thokély utca
Tihanyi utca
Tompa Mihaly utca
Topart ut

Torék Ignac utca
Trikal Jozsef utca
Uj utca

Vaci Mihaly utca
Vak Bofttyan utca
Var utca

Veres Palné utca
Viola utca

Vizy Zsigmond utca
Vérésmarty utca
Zeke Kalman utca
Zichy utca

Zrinyi utca

Zsdk utca



